
 

Zápis z 2. zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce 
Svinčany 
Datum a čas konání: 19. prosince 2022, 17:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. prosince 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 6 

1 Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:05 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 8 členů zastupitelstva, což 

je 88,88% z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 8 

Jana Blažková, MVDr. Jozef Janda Ph.D., Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, Bc. Zdeněk Kubín, Zdeňka 

Paulíková, Zdeněk Stejskal, Mgr. Jan Váňa 

Omluveni: 1 

Michaela Holeková (příchod 17:39) 

Hosté: 0 

Účast veřejnosti: 1 

Ing. Petr Bartoň 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu Blažkovou a paní 

Zdeňku Paulíkovou. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu 

Blažkovou a paní Zdeňku Paulíkovou. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 1/N2/2022 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 



 

Zápis z 2. zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce 
Svinčany 
Datum a čas konání: 19. prosince 2022, 17:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. prosince 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 6 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Rozpočet obce Svinčany na rok 2023 

4. Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě č. 87/02 o nakládání s odpady v obci Svinčany ze dne 28. 12. 

2001 

5. Kalkulovaná cena pro stočné v obci Svinčany v roce 2023 

6. Žádosti  

7. Informace z jednání  

8. Zprávy komisí 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 2/N2/2022 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Rozpočet obce na rok 2023 
Zprávu předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce a úřední elektronické desce v době od 

29. 11. 2022 do 19. 12. 2022.  Rozpočet obce je navržen jako schodkový, schodek rozpočtu ve výši 

8 415 100 Kč bude pokryt přebytkem hospodaření minulých let. Závazný ukazatel rozpočtu je paragraf. 

Do rozpočtu obce byly promítnuty změny z předešlého zasedání zastupitelstva a navýšen paragraf 

3392 (dodání a montáž vchodových dveří a bočních dveří v kulturním domě proběhne až v 09. 01. 2023 

– v roce 2022 zaplacena záloha 100 000,00 Kč, v roce 2023 bude doplatek cca 45 000 Kč, dále navýšení 

paragrafu 6402 o vratku za přípravu voleb prezidenta ČR. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje rozpočet obce Svinčany pro rok 2023 

v těchto závazných ukazatelích – viz příloha č. 4 

  



 

Zápis z 2. zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce 
Svinčany 
Datum a čas konání: 19. prosince 2022, 17:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. prosince 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 6 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 3/N2/2022 bylo schváleno. 

4 Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě č. 87/02 o nakládání s odpady v obci 

Svinčany ze dne 28. 12. 2001 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Diskuze: Do každé z místních částí byl přidán 1 ks svozu na kov. Proběhla diskuze ohledně pořízení 

individuálních popelnic pro sběr plastů do domácností. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě č. 87/02 

o nakládání s odpady v obci Svinčany ze dne 28. 12.2001. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 4/N2/2022 bylo schváleno. 

5 Kalkulovaná cena pro stočné v obci Svinčany v roce 2023 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Starosta obce seznámil členy zastupitelstva s povinností schválit výši stočného pro rok 2023 – dle 

„Výpočtu – kalkulace cen pro výpočet stočného“. Diskusí členů zastupitelstva obce byla stanovena 

částka ve výši 300 Kč za osobu (r.o.)/rok. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje výši stočného pro rok 2023 v ceně 300 Kč za osobu (r.o.)/rok. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 5/N2/2022 bylo schváleno. 



 

Zápis z 2. zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce 
Svinčany 
Datum a čas konání: 19. prosince 2022, 17:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. prosince 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 6 

6 Žádosti 

6.1 Žádosti Marie Kocourkové, Okružní 195, Choltice o prodej pozemku p. č. 929/ 26 

o výměře 114 m2 a pozemku p. č. 897/1 o výměře 405 m2, oba v k. ú. Svinčany 
Diskuze: Pozemek p. č. 929/26 je dlouhodobě užíván žadatelkou, zaplacen již předešlými generacemi. 

Pozemek p. č. 897/1 by sloužil jako přístup do sadu ve vlastnictví paní Kocourkové. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr obce odprodat pozemek p. č. 929/26 v k.ú. Svinčany 

o výměře 114 m2 . Pozemek p. č. 897/1 v k.ú. Svinčany o výměře 405 m2 není v zájmu obce odprodat. 

Kupní cena je stanovena v částce 100 Kč/m2, kupující dále uhradí poplatek za vklad do KN a zajistí si 

vyhotovení kupní smlouvy na své náklady. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ O + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 6/N2/2022 bylo schváleno. 

7 Informace z jednání 

7.1 Obnova katastrálního operátu obce Svinčany 
Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice oznámil, že bude zahájena 

obnova katastrálního operátu obce Svinčany dne 16. 01. 2023 a jmenoval předsedkyní komise 

pracovnici KÚ paní Hanu Roušarovou.  

7.2 Zápis z jednání výkonné rady Svazku obcí Podhůří Železných hor dne 06. 12. 2022 
Zápis z jednání rozeslán zastupitelům na vědomí. 

7.3 Zápis z jednání výkonné rady Svazku obcí Heřmanoměstecko 
Zasedání představitelů SO Podhůří Železných hor se uskuteční v úterý 06. 12. 2022 ve Valech.  

7.4 Informace z jednání představitelů Svazku obcí Přeloučska 
Zasedání se uskutečnilo 13. 12. 2022 v Přelouči. 

7.5 Informace z jednání se starostkou obce Klešice 
Jednání se uskutečnilo na úřadě v Klešicích. Byl zaslán přehled o ceně svozu žlutých popelnic od domů 

v obci Klešice. 



 

Zápis z 2. zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce 
Svinčany 
Datum a čas konání: 19. prosince 2022, 17:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. prosince 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 6 

8 Zprávy komisí 

8.1 Finanční výbor - Kamil Jelínek 
Zápis z kontroly hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce Svinčany – kontrola dotací a 

finančních darů poskytnutých z rozpočtu obce Svinčany v roce 2022. 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo na vědomí Zápis z kontroly finančního výboru. 

V rámci inventur proběhla kontrola majetku na OÚ Svinčany a v sále KD. 

8.2 Výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí - Zdeňka Paulíková 
Dne 28. prosince proběhne sraz seniorů v sále KD Svinčany. 

8.3 Výbor pro výchovu mládeže a sport - Bc. Zdeněk Kubín 
P. Bartoň zajistí kontakt na dotace na hasičskou stříkačku. Proběhla diskuze, zda-li by byla obec ochotna 

zafinancovat plnou cenu stříkačky v případě, že by dotace nebyla přidělena. Je nutné zjistit podrobnější 

informace, které budou předneseny na příštím zasedání. 

Výjezdové vozidlo JPO je po TK připravené k výjezdu. 

8.4 Mgr. Jan Váňa 
Sál KD bude z důvodu údržby uzavřen od 1. ledna 2023. 

  



 

Zápis z 2. zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce 
Svinčany 
Datum a čas konání: 19. prosince 2022, 17:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 20. prosince 2022 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 6 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno ve 18:20 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Rozpočet obce Svinčany na rok 2023  

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Jana Blažková   

Zdeňka Paulíková   

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


